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Приложение 

к решению Совета депутатов

города Новосибирска 

от 26.12.2007 № 828 

Инвестиционная Программа

открытого акционерного общества 

«Новосибирский завод химконцентратов»

«Развитие системы водоснабжения» на 2008 - 2011 годы

ПАСПОРТ

инвестиционной Программы

открытого акционерного общества 

«Новосибирский завод химконцентратов»

«Развитие системы водоснабжения» на 2008 - 2011 годы
	Наименование Программы


	Инвестиционная Программа открытого акционерного общества «Новосибирский завод химконцентратов» «Развитие системы водоснабжения» на 2008 - 2011 годы

	Основание для разработки Программы


	Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;

Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2007 - 2011 годы, утвержденная решением городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 399

	Заказчик Программы
	Мэрия города Новосибирска

	Разработчик Программы


	Открытое акционерное общество 

«Новосибирский завод химконцентратов»

	Исполнитель Программы


	Открытое акционерное общество 

«Новосибирский завод химконцентратов»

	Цели Программы


	Развитие системы водоснабжения открытого акционерного общества «Новосибирский завод химконцентратов» путем модернизации и реконструкции;

обеспечение стабильного и бесперебойного питьевого водоснабжения потребителей Калининского района города Новосибирска

	Задачи Программы


	Повышение надежности работы системы водоснабжения и увеличение срока службы ее элементов;

увеличение пропускной способности системы водоснабжения;

обеспечение применения современных методов обеззараживания воды гипохлоритом натрия 

	Срок реализации Программы
	2008 - 2011 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства, полученные за счет надбавок к тарифам на услуги по водоснабжению  в размере – 22082,5 тыс. руб., в том числе:

2008 год – 5484,0 тыс. руб.;

2009 год – 5484,0 тыс. руб.;

2010 год – 5484,0 тыс. руб.;

2011 год – 5630,5 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы


	Обеспечение питьевого водоснабжения потребителей надлежащего качества и в необходимых объемах;
увеличение пропускной способности системы водоснабжения

	Организация контроля за реализацией Программы
	Мэрия города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска


1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения
Система водоснабжения открытого акционерного общества «Новосибирский завод химконцентратов» (далее по тексту – ОАО «НЗХК») является одной из составляющих в оказании услуг по обеспечению питьевой водой потребителей Калининского района города Новосибирска. 

В настоящее время система водоснабжения является сложным комплексом сооружений. Среднесуточный объем забираемой воды из реки Обь составляет 40,5 тыс. куб. м. Среднесуточный объем перекачиваемой воды насосными агрегатами станции «Питьевой центр» составляет 58, 4 тыс. куб. м.
Протяженность водоводов составляет 43,2 км, из них более 28,2 км эксплуатируется более 50 лет, амортизация превысила 65%. Амортизация основных фондов водопроводного хозяйства превысила 59,3 %.

Совершенствование и реконструкция системы водоснабжения ОАО «НЗХК» необходимы для обеспечения возрастающих потребностей потребителей Калининского района города Новосибирска в питьевой воде и увеличения пропускной способности системы водоснабжения.

Актуальными для ОАО «НЗХК» и потребителей Калининского района города Новосибирска в области водоснабжения являются вопросы реконструкции инженерно-технических сооружений, применение современных методов обеззараживания воды, увеличение пропускной способности системы водоснабжения для устойчивого бесперебойного снабжения потребителей питьевой водой.

2. Цели и задачи Программы
Целями инвестиционной Программы открытого акционерного общества «Новосибирский завод химконцентратов» «Развитие системы водоснабжения» на 2008 – 2011 годы (далее по тексту – Программа) являются развитие системы водоснабжения путем модернизации и реконструкции, обеспечение стабильного и бесперебойного питьевого водоснабжения потребителей Калининского района города Новосибирска.
Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач: 

повышение надежности работы системы водоснабжения, увеличение срока службы её элементов;

увеличение пропускной способности системы водоснабжения;
обеспечение применения современных методов обеззараживания воды гипохлоритом натрия.
3. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация Программы обеспечивается финансированием в объеме 22 082,5 тыс. руб. Необходимые средства планируется получить за счет надбавок к тарифам на услуги по водоснабжению в том числе:
2008 год – 5 484,0 тыс. руб.;

2009 год – 5 484,0 тыс. руб.;

2010 год – 5 484,0 тыс. руб.;

2011 год – 5 630,5 тыс. руб.

4. Мероприятия Программы

Мероприятия по реализации Программы включают в себя модернизацию и реконструкцию объектов водоснабжения, в том числе:

изготовление и монтаж электролизных установок на насосной станции первого подъема «Водозабор» и насосно-фильтровальной станции (далее по тексту – НФС) «Питьевой центр»;

реконструкция камеры переключения НФC «Питьевой центр».
Мероприятия Программы направлены на:

повышение качества и  надежности водоснабжения;

применение современных методов очистки и обеззараживания воды;

увеличение пропускной способности системы водоснабжения.
5. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация мероприятий Программы позволит:

обеспечить питьевое водоснабжение потребителей надлежащего качества и в необходимых объемах;
увеличить пропускную способность системы водоснабжения.
6. Контроль за ходом реализации Программы


Контроль за ходом реализации Программы осуществляет мэрия города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска. Мониторинг выполнения Программы осуществляет мэрия города Новосибирска.

7. Перечень мероприятий по реализации Программы

	№
	Наименование мероприятия
	Объем 
финанси-рования., 
тыс. руб.
	Срок 

реализации, год
	Источник 
финансирования
	Освоение финансовых средств по годам, 

тыс. руб.
	Обоснование эффективности

	
	
	
	
	надбавка к 
тарифу 
	2008
	2009
	2010
	2011
	Всего
	

	1
	Изготовление и монтаж электролизных установок на насосной станции 1 -го подъема «Водозабор» и НФС «Питьевой центр»
	18700,0
	2008 - 2011
	услуги по водо-
снабжению питьевой водой
	  3 898,4
	   3 898,4
	3 898,4
	1 598,0
	13 293,2
	Переход на но-вую технологию очистки питьевой и технической воды с примене-нием технологии обеззараживания воды гипохлоритом натрия

	
	
	
	
	услуги по водо-
снабжению технической водой
	878,6
	878,6
	878,6
	360,2
	2 996,0
	

	
	
	
	
	услуги по 
транспортировке воды
	707,0
	      707,0
	707,0
	289,8
	2 410,8
	

	Итого по мероприятию:
	  5 484,0
	   5 484,0
	5 484,0
	2 248,0
	18 700,0
	

	2
	Реконструкция камеры переключения НФC "Питьевой центр"
	3382,5
	2011
	услуги по водо-
снабжению питьевой водой
	 

 
	 
	 
	2 300,3
	2 300,3
	Увеличение пропускной способности системы водоснабжения

	
	
	
	
	услуги по водо-
снабжению технической водой
	 

 
	 
	 
	665,0
	665,0
	

	
	
	
	
	услуги по 
транспортировке  воды
	 

 
	 
	 
	417,2
	417,2
	

	Итого по мероприятию:
	
	
	
	3 382,5
	3 382,5
	

	Всего по Программе:
	5 484,0
	5 484,0
	5 484,0
	5 630,5
	22 082,5
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